
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXKPKF 

Č. j.: MF-22488/2025/74-17 
 
Počet příloh: 1 

  

Praha 19. 5. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane,  

Ministerstvu financí byla dne 22. dubna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 
 
Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bych vás chtěl 
požádat o poskytnutí následujících informací:  

Seznam veřejných zakázek, které mělo ministerstvo (včetně jemu podřízených 
organizací, pokud je spravuje) v období od 1. 1. 2020 do 22. 4. 2025, které nebyly 
dodány včas podle smluvního termínu plnění.  

U každé takové zakázky žádám o tyto informace:  

• název zakázky, její stručný předmět a název dodavatele,  

• celková výše zakázky (bez DPH),  

• smluvní termín splnění zakázky,  

• skutečné datum splnění zakázky (pokud k němu již došlo),  

• výše smluvní sankce (např. smluvní pokuta) za nedodržení termínu,  

• zda ministerstvo tuto sankci uplatnilo či již vymáhá (a případně jakým 
způsobem),  

pokud ministerstvo sankci neuplatnilo, uveďte důvod. 

Ministerstvo financí dopisem ze dne 28. dubna 2025, č. j.: MF-22488/2025/74-5, 
prodloužilo v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. lhůtu pro 
poskytnutí informací o 10 dní. 
 

Požadované údaje Vám Ministerstvo financí zasílá prostřednictvím tohoto dopisu. 
 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

